



## Motion om en ny och lämpligare plats för Nobel Center

Motion av Peter Wallmark (-)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  
Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.

### Föredragande borgarrådet Jan Valeskog

Sammanfattning av ärendet

Peter Wallmark (-) har väckt en motion i kommunfullmäktige. I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att utreda möjligheten att flytta Nobel Center till Långholmens östra udde för att inte konkurrera med utrymmet med busstrafiken från Nacka och Värmdö samt för säkerställa tillgängligheten och kapaciteten över tid för både busstrafiken och Nobel Center.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

*Stadsledningskontoret* anser att Slussen är ett lämpligt läge för den planerade verksamheten, som också har goda förutsättningar att bidra positivt till en attraktiv och levande stadsmiljö med god kollektivtrafikförsörjning.

Föredragande borgarrådets synpunkter

Jag ser positivt på att arbetet med ett nytt Nobelcenter kan fortgå på den markanvisade platsen vid Slussen. Den tillkommande byggnaden kommer att bli en stor attraktion i en central del av Stockholm och få en god kollektivtrafikförsörjning som kommer förenkla för stockholmare och andra besökare att ta del av verksamheten. Jag är övertygad om att nuvarande inriktning och lokalisering har förutsättningar att skapa ett nytt landmärke i staden. I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

## Bilaga

Motion om en ny och lämpligare plats för Nobel Center, dnr KS 2022/553-1

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Kommunstyrelsen** delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.

Stockholm den 7 juni 2023

Karin Wanngård  
Kommunstyrelsens ordförande

## Ärendet

Peter Wallmark (-) har väckt en motion i kommunfullmäktige. I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att utreda möjligheten att flytta Nobel Center till Långholmens östra udde för att inte konkurrera med utrymmet med busstrafiken från Nacka och Värmdö, samt för säkerställa tillgängligheten och kapaciteten över tid för både busstrafiken och Nobel Center.

## Remissammanställning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

## Stadsledningskontoret

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 8 mars 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Nobel Center har ambitionen att bli ett av Stockholms mest attraktiva besöksmål. Det förväntade besöksantalet är cirka 600 000 per år. Det innebär i storleksordning ett besöksantal i nivå med Moderna museet och Naturhistoriska museet. Verksamheten planeras bestå av utställningar, skolprogram, vetenskapliga, transdisciplinära och fredsoorienterade aktiviteter, dialoger och möten, samt butik, restaurang och café.

Stadsledningskontoret konstaterar att beslut om markanvisning till Stiftelsen Nobelcenter för ett Nobel Center inom fastigheten Södermalm 7:87 vid Slussen fattades av exploateringsnämnden den 12 maj 2022.

Stadsledningskontoret anser att Slussen är ett lämpligt läge för den planerade verksamheten, som också har goda förutsättningar att bidra positivt till en attraktiv och levande stadsmiljö. Slussen är ett av stadens mest centrala och kollektivtrafiknära lägen, en knutpunkt som kan nås med ett flertal kollektivtrafikslag. Tillgängligheten kommer att bli än bättre med utbyggnaden av den nya tunnelbanan.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att motion om en ny och lämpligare plats för Nobel Center av Peter Wallmark (-) besvaras med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.